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Otwarcie wystawy „Obława augustowska (lipiec
1945 r.)” – Uniwersytet Warszawski, 21 czerwca
2006 r.
W wyniku obławy przeprowadzonej na Suwalszczyźnie i Augustowszczyźnie w lipcu 1945 r. przez
jednostki Armii Czerwonej oraz Wojsk Wewnętrznych NKWD ZSRS przy współpracy
funkcjonariuszy UBP, MO i miejscowych konfidentów z pośród kilku tysięcy zatrzymanych
ostatecznie aresztowano około 600 osób i wywieziono w nieznanym kierunku. Mimo wieloletnich
poszukiwań do dziś nie udało się ustalić ich dalszego losu i miejsca wiecznego spoczynku.
Wystawa poświęcona ofiarom tej obławy została otwarta 21 czerwca w Galerii Uniwersytetu
Warszawskiego (Pałac Kazimierzowski, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28). Po powitaniu gości
przez prorektora UW prof. dr hab. Wojciecha Tygielskiego głos zabrała w imieniu Instytutu
Pamięci Narodowej wiceprezes Maria Dmochowska. W imieniu rodzin osób zaginionych
przemawiali: Scholastyka Ziniewicz (córka zaginionego sołtysa Zelwy Stanisława Żabickiego) i ks.
prałat Stanisław Wysocki (ofiarami obławy były jego dwie siostry i ojciec). Działalność powstałego
z inicjatywy „Solidarności” w 1987 r. Obywatelskiego Komitetu Poszukiwań Mieszkańców
Suwalszczyzny w Lipcu 1945 r. (którego „ojcem chrzestnym” był obecny na sali Zbigniew Bujak)
przedstawił Jan Krzywosz (jego ojciec był także ofiarą obławy). Ponadto wystąpili: minister Janusz
Krupski (w 1987 r. jeden z sygnatariuszy „Apelu 56 intelektualistów do Rady Państwa PRL” w
sprawie poparcia działań Obywatelskiego Komitetu Poszukiwań) oraz wiceminister Jarosław
Zieliński, który podkreślił konieczność ostatecznego wyjaśnienia losu ofiar obławy.

Starosta  sejneński  Marian  Luto  zaprosił  na  uroczystości  poświęcone  61.  rocznicy  obławy,  które
odbędą się w Gibach 23 lipca br.
W otwarciu wystawy uczestniczyło około stu osób, w tym – poza wymienionymi – posłowie Roman
Czepe  i  Andrzej  Fedorowicz,  prof.  Daria  Nałęcz  –  naczelny  dyrektor  archiwów  państwowych,
wicewojewoda  podlaski  Jarosław Schabieński,  prezydent  Suwałk  Józef  Gajewski  i  burmistrz  Sejn
Stanisław Kap.
Wystawę można zwiedzać w godzinach otwarcia Pałacu Kazimierzowskiego do 12 lipca br.
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